КОШУРНИКОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.12.2024				пгт Кошурниково 			   № 49-164р

О внесении изменений в решение Кошурниковского поселкового Совета депутатов  «О налоге на имущество физических лиц муниципального образования поселок Кошурниково» от 28.11.2018 № 29-112р (в редакции решений от 26.12.2018 № 30-119р, от 17.04.2019 № 34-128р, от 04.12.2019 № 40-151р)
В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 г. №176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Кошурниково Курагинского района Красноярского края, поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в решение Кошурниковского поселкового Совета депутатов «О налоге на имущество физических лиц муниципального образования поселок Кошурниково» от 28.11.2018 № 29-112р (в редакции решений от 26.12.2018 № 30-119р, от 17.04.2019 № 34-128р, от 04.12.2019 № 40-151р) (далее – Решение) следующие изменения.
1.1. В подпункте 2 таблицы пункта 2 Решения слова «объект налогообложения, кадастровая стоимость которого превышает 300 миллионов рублей» исключить.
1.2. Дополнить таблицу пункта 2 Решения подпунктом 2.1. следующего содержания:
	2.1
	объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. рублей
	2,5

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Кошурниковский вестник» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.
	Председатель
Совета депутатов
________________ А.Е. Черкасов
	Глава поселка
Кошурниково
________________ Л.А. Лещук